
 
 
      Ostravská univerzita 
      Lékařská fakulta 
      Syllabova 19 / 703 00 Ostrava-Zábřeh 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

V Ostravě dne 6. března 2019     Č. j.: OU-17227/11-2019 
 
 

 

OPATŘENÍ DĚKANA 

č. 39/2019  

Pravidla pro podávání projektů studentské grantové soutěže  

specifického vysokoškolského výzkumu na Lékařské fakultě Ostravské 

univerzity 

 

Toto opatření děkana (dále jen „Opatření“) upravuje zásady při podávání a realizaci projektů 

studentské grantové soutěže specifického vysokoškolského výzkumu (dále jen „SGS“) na 

Lékařské fakultě Ostravské univerzity (dále jen „LF OU“, případně „fakulta“). 

Podávání a realizace projektů SGS se na LF OU uskutečňuje v souladu s Opatřením rektora 

č. 11/2017 k zásadám studentské grantové soutěže specifického vysokoškolského výzkumu 

(dále jen „Opatření rektora“) a dalšími legislativními předpisy v ČR. 

 

 

Článek 1 

Pravidla pro podávání projektů SGS na LF OU 

 

1. Rozdělení projektů do skupin a stanovení kritérií 

Projekty SGS jsou rozděleny do skupin dle příslušnosti hlavního řešitele k domácímu 

pracovišti následovně: 

 

1.1 Skupina A: Ošetřovatelství  

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

 

1.2 Skupina B: Teoretické obory 

Ústav anatomie 

Ústav fyziologie a patofyziologie 

Ústav histologie a embryologie 

Ústav rehabilitace 

 

1.3 Skupina C: Klinické obory 

Centrum epidemiologického výzkumu 

Gynekologicko-porodnická klinika 

Katedra biomedicínských oborů 

Katedra dětského lékařství a neonatologie 

Katedra chirurgických oborů 

Katedra intenzivní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů 



 

 

2 

 

Katedra interních oborů 

Katedra kraniofaciálních oborů 

Katedra neurologie a psychiatrie 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví 

Ústav klinické farmakologie 

Ústav medicíny katastrof 

Ústav patologie 

Ústav zobrazovacích metod 

 

 

Článek 2 

Požadované výstupy 

 
1. A – Ošetřovatelství 

1.1 Výstupem je alespoň 1 článek v recenzovaném časopise. 

 

2. B – Teoretické obory 

2.1 Varianta č. 1: řešitel = student Ph.D.  

Jednoletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v recenzovaném časopise   

Dvouletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

 

 2.2 Varianta č. 2: řešitel = akademický pracovník + student Mgr.  

Jednoletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v recenzovaném časopise   

Dvouletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

 

 2.3 Varianta č. 3: řešitel = akademický pracovník + student Ph.D. 

Jednoletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

Dvouletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

 

3. C – Klinické obory 

3.1 Varianta č. 1: řešitel = student Ph.D.  

 Dvouletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

 

 3.2 Varianta č. 2: řešitel = akademický pracovník + student Mgr.  

Jednoletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v recenzovaném časopise   

Dvouletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

 

 3.3 Varianta č. 3: řešitel = akademický pracovník + student Ph.D. 

Jednoletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

Dvouletý projekt: výstupem je alespoň 1 článek v časopise s IF. 

 

 

 



 

 

3 

 

Článek 3 

Pravidla pro tvorbu rozpočtů 

 
1. Osobní náklady 

1.1 Maximální počet studentů je 4 / projekt. 

1.2 Maximální celková výše stipendií je 12 000 Kč / rok / projekt. 

1.3 Maximální celková výše odměn pro akademiky je 21 500 Kč (včetně odvodů) / rok 

/ projekt. 

 

2. Další provozní náklady nebo výdaje 

1.1. Nebude podpořen nákup počítačů, notebooků, audiovizuální techniky, 
kancelářské techniky a vybavení. 

1.2. Kancelářský spotřební materiál bude podpořen do výše 3 000 Kč / rok / projekt. 

1.3. Prioritně je podporován nákup laboratorního vybavení. 

 

3. Náklady nebo výdaje na službu 

3.1 Cestovné a konferenční poplatky jsou přednostně určeny pro studenty. 

3.2 Akademici mohou cestovné a konferenční poplatky čerpat pouze v řádně 

odůvodněných případech. 

3.3 Omezení cestovného výhradně pro studenty – max. 10 tisíc - tato částka je 

VČETNĚ konferenčního poplatku - tj. cestovní náklady + konferenční poplatky 

mohou být společně v maximální výši 10 000 Kč. Položka „služby“ musí být 

obsahově specifikována, a to adekvátně vzhledem k výši požadovaného 

finančního příspěvku. 

4. U dvouletých projektů bude žádost hned posuzována v kontextu obou let (finance, 

výstupy). SGS komise si i nadále vyhrazuje právo v odůvodnitelných a výjimečných 

případech redukovat rozpočet na daný rok řešení. 

 

Článek 4 

Obecná pravidla 

 

1. Z každé skupiny bude v daném roce podpořen minimálně jeden projekt. 

2. Prioritně budou podpořeny ty projekty, které jsou v souladu s Hlavními směry 

výzkumu LF OU nebo Hlavními směry výzkumu OU. 

3. Každý podaný projekt bude prezentován na Studentské vědecké konferenci LF OU 

v roce následujícím po ukončení projektu. 

4. Ve výstupech bude povinně uvedena afiliace LF OU (100%, příp. adekvátní podíl 

v případě spolupráce s další institucí). 

5. SGS komise si vyhrazuje právo na vyřazení vybraných projektů v případě, že za 

jedno pracoviště jsou podány více než dva projekty. Výběr projektů, které budou 

v tomto případě podpořeny / vyřazeny, se bude řídit jejich publikačním potenciálem. 

6. Od řešení SGS projektu může řešitel odstoupit, ale s vědomím, že plánované výstupy 

musí být dodány v plném rozsahu. 



 

 

4 

 

7. Projekt může být ukončen i v průběhu řešení, a to na základě rozhodnutí SGS 

komise. Plánované výstupy mohou být SGS komisí upraveny s ohledem na dobu 

trvání (řešení) projektu a důvod ukončení projektu. 

 
Článek 5 

Sankce při nesplnění podmínek 

 

1. Nesplnění podmínek se rozumí zejména: 

1.1 Nedodání požadovaného výstupu ve stanoveném termínu. 

1.2 Nedodržení pravidel pro tvorbu a čerpání rozpočtu. 

1.3  

2. Sankcí se rozumí, že řešitel má zakázáno podat projekt SGS či být jeho 

spoluřešitelem či členem týmu a to: 

2.1 U jednoletých projektů po dobu dvou let. 

2.2 U dvouletých projektů po dobu tří let. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontrolou dodržování je pověřen proděkan pro vědu a výzkum. 

2. Opatření nabývá platnosti a účinnosti 6. 3. 2019. 

3. Platnost do odvolání. 

 
 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. v.r. 
děkan LF OU 

 
 

 

Zpracovala: Ing. Martina Polochová, DiS., referent VaV LF OU 

Rozdělovník: Portál OU 


